Калі-некалі недапечаныя сліжыкі коратка, каля 5 хвілін, адварвалі ў салёнай вадзе як галушкі, і
падавалі палітымі ўсё тымі ж мёдам і макавым малаком. Аднак памятаем, што і прэсныя
ламанцы, і салодкія сліжыкі – варыяцыі на тэму куцці.

Другая куцця адзначалася на Св. Сільвестра / Св. Васіля , ў «Шчодры вечар», пярэдадзень
Новага году, 31 снежня (13 студзеня), і называлася шчодрай, тоўстай, багатай, ласай. У гэты
вечар падавалі куццю з маслам або скваркамi, а таксама мяса – смажанае, варанае і
печанае, кілбасы, вяндліна. Сама ж куцця таксама падавалася на стол з маслам або
мясам.